
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 
00007/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de pneus para máquinas pesadas 
e caminhões do município de Passagem; ADJUDICO o seu objeto a: J A L SILVA 
COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI - R$ 42.360,00; JOSÉ 
RODRIGUES LACERDA NETO - R$ 27.986,00.

Passagem - PB, 05 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 
00008/2021, que objetiva: Aquisição de material de limpeza e higiene para 
diversas secretarias, com recursos próprios; ADJUDICO o seu objeto a: 
BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 34.039,60.

Passagem - PB, 05 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00007/2021, que objetiva: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
saúde, visando realização de exames laboratoriais (no município) e de imagem 
(Raio–x, tomografia e ultrassonografia), para atender o município, mediante 
critérios de localização e execução de serviço indicado no termo de referência; 
ADJUDICO o seu objeto a: FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM 
LTDA - R$ 39.506,00; LAB VITAE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA - R$ 30.219,26; UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA 
- R$ 73.190,00.

Passagem - PB, 05 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00007/2021, 
que objetiva: Aquisição parcelada de pneus para máquinas pesadas e caminhões 
do município de Passagem; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI - R$ 42.360,00; JOSÉ RODRIGUES LACERDA NETO - R$ 27.986,00.

Passagem - PB, 06 de Abril de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00008/2021, 
que objetiva: Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias, 
com recursos próprios; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA - R$ 34.039,60.

Passagem - PB, 06 de Abril de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quarta-feira, 07 de abril de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2021, 
que objetiva: Aquisição parcelada de combustível (trânsito), mediante critérios 
estabelecidos no edital; ADJUDICO o seu objeto a: MENDONÇA E LEITE 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - R$ 
142.010,00.

Passagem - PB, 06 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00005/2021, que objetiva: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica; ADJUDICO o seu objeto a: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - R$ 19.200,00; A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 22.940,00; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
18.342,00; EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 70.750,00; 
STOCK MED PRODUTOS MEDICO–HOSPITALARES LTDA. - R$ 38.960,00.

Passagem - PB, 06 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas 
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00006/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios; 
ADJUDICO o seu objeto a: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 153.849,50.

Passagem - PB, 06 de Abril de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
 

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição parcelada de pneus para máquinas pesadas e caminhões 
do município de Passagem. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.070 
– 15 452 3002 2059 – 319 3.3.90.30 – 320 3.3.90.30 – 26 782 3002 2063 – 332 
3.3.90.30 / 02.080 – 20 782 3002 2070 – 357 3.3.90.30 – 20 606 3002 2071 – 364 
3.3.90.30 / 02.140 – 26 782 3002 2079 – 428 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Passagem e: CT Nº 00033/2021 - 06.04.21 - J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA 
DE PNEUMATICOS EIRELI - R$ 42.360,00; CT Nº 00034/2021 - 06.04.21 - JOSÉ 
RODRIGUES LACERDA NETO - R$ 27.986,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias, 
com recursos próprios. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00008/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.010 
– 04 122 3002 2002 – 019 3.3.90.30 / 02.020 – 04 122 3002 2005 – 035 3.3.90.30 
– 04 122 3002 2007 – 040 3.3.90.30 / 02.030 – 04 123 3004 2008 – 056 3.3.90.30 
/ 02.040 – 12 368 3004 2020 – 105 3.3.90.30 / 02.051 – 10 301 3006 2027 – 148 
3.3.90.30 / 02.060 – 08 244 3009 2041 – 217 3.3.90.30 / 02.062 – 14 244 3009 
2055 – 279 3.3.90.30 / 02.140 – 26 782 3002 2079 – 428 3.3.90.30. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Passagem e: CT Nº 00035/2021 - 06.04.21 - BEETHOVEN DOS 
SANTOS DA SILVA - R$ 34.039,60.

ADMINISTRAÇÃO
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
PREFEITO
LINDEMBERG PEREIRA DE ARAÚJO
VICE-PREFEITO


